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Dotyczy: zasad zabezpieczenia sanitarnego w okresie przywracania 

normalnego funkcjonowania Uczelni.  
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Na podstawie §5 ust. 9, Zarządzenia nr 32/2020 Rektora AGH z dnia 26 maja 2020 roku 

podaję do wiadomości i stosowania zasady zabezpieczenia sanitarnego Uczelni, 

obowiązujące od 1 czerwca 2020 roku: 

 
Organizacja zabezpieczenia antywirusowego od 1 czerwca 2020 roku. 

 

Podział Uczelni na strefy: 

Strefa A 

Teren AGH liczony od granic z terenem miasta lub od bram i furtek w ogrodzeniach 

terenu Uczelni, do bram wejściowych do budynków lub kompleksów budynków.  

Nie obejmuje terenu Miasteczka Studenckiego. 

Strefa B1  

Pomieszczenia ogólnodostępne: 

 komunikacja (wejścia do budynków, hole, klatki schodowe, korytarze), 

 sanitariaty,  

 windy, 

Zamknięte dla publicznego (niekontrolowanego) dostępu - czytelnie, poczekalnie, 

pomieszczenia socjalne itp.  

Strefa B2 

Pomieszczenia dydaktyczne planowane do prowadzenia zajęć po 01 czerwca 

 sale ćwiczeniowe i seminaryjne, 

 laboratoria, 

 warsztaty i pomieszczenia ćwiczeń praktycznych, 

 bezpośrednie zaplecza materiałowo-sprzętowe dla ww. 

Zamknięte dla prowadzenia zajęć lub innego korzystania przez uczestników zajęć: 

 sale wykładowe,  

 sale ćwiczeniowe i seminaryjne nie wykorzystywane do prowadzenia zajęć, 

 sale konferencyjne, 

Strefa C 

 pokoje pracownicze, 

 biura pracy własnej pracowników  

Strefa D  

 pokoje pracownicze, w których odbywa się przyjmowanie interesantów wewnętrznych 

i zewnętrznych, 

 biura i inne pomieszczenia, w których odbywa się przyjmowanie interesantów 

wewnętrznych i zewnętrznych. 

 



Zabezpieczenia 

Przed rozprzestrzenianiem się wirusa chronią zabezpieczenia: 

 powszechne dla całej Uczelni, 

 strefowe – z użyciem różnych elementów zabezpieczeń w zależności od strefy, 

 osobiste – w zależności od rodzaju osób przebywających na terenie Uczelni, rodzaju 

wykonywanych przez nich czynności, otoczenia w którym się znajdują 

Zabezpieczenia powszechne dla całej Uczelni  

 wymóg noszenia lub zakładania na terenie Uczelni (Strefa A) maseczek 

ochraniających nos i usta, w przypadku gdy odległość od innych osób jest mniejsza 

niż 2 m. Wymóg obowiązuje niezależnie od stanu wymogów państwowych.  

 wymóg noszenia maseczek ochraniających nos i usta w budynkach i ich 

pomieszczeniach (Strefy B1, B2, C, D). Zdjęcie maseczki ochronnej możliwe jest 

wyłącznie w przypadku wykonywania pracy w pomieszczeniu bez innych osób lub gdy 

odległość pracujących wynosi stale min. 1,5 m i nie prowadzona jest obsługa 

interesantów, 

 zachowanie dystansu min. 2 m, pomiędzy osobami poruszającymi się, 

 zachowanie dystansu min. 1,5 m, pomiędzy osobami  w pomieszczeniach (praca, 

zajęcia, przyjmowanie interesantów. 

Zabezpieczenia strefowe: 

 aplikatory z płynem dezynfekującym przy wejściach do budynków (Strefa B1), 

 środki sanitarne do używania w sanitariatach (Strefa B1), 

 środki sanitarne w poszczególnych pomieszczeniach (Strefy B2,C,D) 

 system utrzymania w czystości i dezynfekcji pomieszczeń (Strefy B2,C,D), 

 system odrębnej segregacji odpadów związanych z zabezpieczeniami (maseczki, 

rękawiczki) – specjalne pojemniki przy wyjściach z budynków (Strefa B1), 

 działania specjalne po zakończeniu dnia, w pomieszczeniach, w których odbywały się 

zajęcia z dużą ilością osób. 

Zabezpieczenia osobiste: 

 maseczki - powszechnie obowiązujące w uczelni, 

 rękawiczki dla osób wykonujących operacje z dokumentami, przesyłkami, 

przedmiotami, których w krótkim czasie wcześniej dotykały inne osoby, 

 przyłbice, przegrody osłaniające dla pracowników i usługodawców pozostających  

w częstym lub ciągłym kontakcie z osobami (Strefa D).   

 

Podział organizacji zabezpieczenia Uczelni: 

Służby centralne: 

 zaopatrzenie Uczelni w materiały ochronne, środki dezynfekujące, urządzenia (DOU), 

 określenie  wytycznych dla służb utrzymania czystości, w zakresie realizacji wymogów 

służb sanitarnych, do utrzymania czystości pomieszczeń Uczelni, 

 utrzymanie zabezpieczenia sanitarnego i czystości w Strefach A, B1, 

 akcja informacyjna dla osób przebywających na Uczelni (pracowników, doktorantów, 

studentów, interesantów)  

Służby poszczególnych jednostek – dysponenci pomieszczeń 

 zamawianie i dystrybucja środków zabezpieczenia, według potrzeb, 

 określenie możliwości wykorzystania pomieszczeń dla pracy lub zajęć dydaktycznych, 

 określenie wymogów sanitarnych dla użytkowników pomieszczeń i uczestników zajęć 

– wynikających z zaleceń i przepisów o zwalczaniu epidemii COVID-19 oraz wymogów 

bezpieczeństwa wynikających z charakteru pomieszczenia lub wykonywanych zajęć, 

 dezynfekcja w pomieszczeniach w trakcie zajęć, 

 określenie zasad dezynfekcji urządzeń i aparatury. 



 

Wytyczne sanitarne dla osób przebywających na terenie Uczelni 

Ogólne: 

 ograniczyć przemieszczanie się po Uczelni do niezbędnego minimum, 

 zakaz przychodzenia na teren Uczelni osób z objawami chorobowymi, bez względu  

na ich charakter, 

 stosować się do wymogów sanitarnych obowiązujących w Uczelni, w tym 

w szczególności używania maseczek, 

 uwzględniać brak możliwości korzystania z szatni, ograniczenia działalności punktów 

gastronomicznych, 

 dezynfekować ręce przed wejściem do budynku i przy jego opuszczaniu, 

 wyrzucać zużyte maseczki i rękawiczki do specjalnych pojemników przy wyjściach  

z budynków. 

Dla pracowników: 

 częste wietrzenie pomieszczeń, 

 dezynfekcja doraźna przedmiotów, dotykanych przez inne osoby, 

 częste mycie rąk, 

 zabezpieczenie stanowiska pracy przed niepożądanymi skutkami dezynfekcji, 

 określenie zakazów dotyczących dezynfekcji urządzeń lub dokumentów,  

 dezynfekcja (pranie) maseczek wielokrotnego użytku, przydzielonych do używania. 

Dla studentów: 

 przebywanie na terenie Uczelni wyłącznie w związku z odbywanymi zajęciami  

lub potrzebami związanymi z kształceniem, 

 ograniczenie do niezbędnego minimum przebywania w budynkach – wchodzenie  

do budynku na krótko przed zajęciami i wychodzenie niezwłocznie po ich zakończeniu, 

 ograniczenie do minimum posiadanych rzeczy osobistych, ze względu na brak 

możliwości pozostawiania ich do depozytu i równoczesny zakaz wnoszenia ich  

na zajęcia, 

 częste mycie rąk, 

 dezynfekcja (pranie) maseczek wielokrotnego użytku, przydzielonych do używania. 
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